
Tipologia di Diffusione di messaggi pubblicitari

Coefficienti 
di 

conversione
TARIFFA

Coefficienti 
di 

conversione
TARIFFA

Tariffa Standard 40,00 0,70

Diffusione pubblicitataria Ordinaria:

Diffusione pubblicitaria con superficie fino ad 1 mq. 0,34 13,60 0,06 0,04
Diffusione pubblicitaria con superficie tra 1 mq e 5 mq. 0,50 20,00 0,10 0,07
Diffusione pubblicitaria con superficie tra 5 mq. e 8 mq. 0,76 30,40 0,15 0,11
Diffusione pubblicitaria con superficie superiore a 8 mq. 1,00 40,00 0,19 0,13
Diffusione pubblicitaria in forma luminosa:

Diffusione pubblicitaria con superficie fino ad 1 mq.; 0,67 26,80 0,13 0,09
Diffusione pubblicitaria con superficie tra 1 mq e 5 mq. 1,00 40,00 0,19 0,13
Diffusione pubblicitaria con superficie tra 5 mq. e 8 mq.; 1,26 50,40 0,24 0,17
Diffusione pubblicitaria con superficie superiore a 8 mq. 1,51 60,40 0,29 0,20
Pubblicità per conto terzi su veicoli d’impresa (fo rfettaria)

Portata complessiva a pieno carico fino a 30q 2,80 112,00

Portata complessiva a pieno carico superiore a 30q 1,86 74,40

Altri veicoli 0,93 37,20

Pannelli luminosi e display a messaggio variabile

Fino a mq 1,00 1,03 41,20 0,20 0,14
Da mq 1,01 a mq 5,00 1,55 62,00 0,30 0,21
Da mq 5,01 a mq 8,00 2,32 92,80 0,44 0,31
Oltre mq 8,00 3,09 123,60 0,59 0,41
Pubblicità mediante distribuzione di volantini a pe rsona 3,70 2,59
Pubblicità fonica per postazione a giorno 11,00 7,70
Striscione traversante la strada a giorno

Fino a mq 1,00 1,28 0,90
Da mq 1,01 a mq 5,00 1,91 1,34
Da mq 5,01 a mq 8,00 2,87 2,01
Oltre mq 8,00 3,84 2,69
Pubblicità realizzata con aeromobili a giorno 88,00 61,60
Pubblicità realizzata con palloni frenati e simili a giorno 44,00 30,80
Pubblicità realizzata con proiezioni 3,70 2,59

ALLEGATO A

CANONE UNICO

 TARIFFE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI E DIRITTI  PUBBLICHE AFFISSIONI
ANNO 2022

TARIFFA CANONE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI

Permanente Giornaliera
Zona Unica
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Tipologia di Affissione
Coefficienti 
conversione

Permanente
Tariffa 

Giornaliera

T. standard 
€/mq

T. standard 
€/mq

Tariffa Standard 1 - 0,70

manifesto 70 x 100 – 100 x 70 0,17 - 0,12
manifesto 100 x 140 – 140 x 100 0,24 - 0,17
manifesto 140 x 200 – 200 x 140 0,24 - 0,17
manifesto 600 x 300 0,24 - 0,17

Sup Foglio
manifesto 70 x 100 – 100 x 70 0,70 1
manifesto 100 x 140 – 140 x 100 1,40 2
manifesto 140 x 200 – 200 x 140 2,80 4
manifesto 600 x 300 18,00 24

Il canone dovuto per le affissioni è dato dalla tariffa per il numero dei fogli.

L'importo ottenuto deve essere maggiorato del:

*  10% con minimo 30 euro per richieste di affissioni eseguite entro 24 ore (art. 26 c. 9 Regolamento Comunale)

*  50% per commissioni inferiori a 50 fogli (art. 27 c. 4 Regolamento Comunale)

* 100% per affissioni di manifesti costituiti da più di 12 fogli (art. 27 c. 4 Regolamento Comunale)

Categoria unica

TARIFFA AFFISSIONI

Per la pubblicità effettuata da comitati, associazioni, fondazioni ed ogni altro ente che non abbia scopo
di lucro il canone è ridotto del 50% (art. 21 c. 1 lett. a) del Regolamento Comunale)

Per la pubblicità relativa a manifestazioni politiche, sindacali e di categoria, culturali, sportive,
filantropiche e religiose, da chiunque realizzate, con il patrocinio o la partecipazione degli enti pubblici
territoriali, il canone è ridotto del 50% (art. 21 c. 1 lett. b) del Regolamento Comunale)

Per la pubblicità relativa a festeggiamenti patriottici, religiosi, a spettacoli viaggianti e di beneficenza il
canone è ridotto del 50% (art. 21 c. 1 lett. c) del Regolamento Comunale)
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